報道関係者各位

プレスリリース                                  2022年10月6日

                                          PiG Corporation

『ラストオリジン』新シナリオイベント

｢プロジェクトオルカ スターナイトステージ｣の第 1 部公開！

PiG Corporation(本社：韓国ソウル、以下PiG)は、好評配信中の次世代美少女×戦略RPG『ラストオリジン』において、

2022年10月6日(木)より、新シナリオイベント｢プロジェクトオルカ スターナイトステージ｣第1部が開催となりました

のでお知らせいたします。また、新しいバイオロイド1体の登場と新規スキン3体が追加、既存のスキン4種の割引に加

え、様々な報酬を獲得できるイベントも開催となりましたので併せてお知らせいたします。

『ラストオリジン』に、ぜひご注目ください。

――新シナリオイベント「プロジェクトオルカ スターナイトステージ第1部」開催！――

今回のアップデートで3部構成となる新シナリオイベント「プロジェクトオルカ スターナイトステージ」の第1部が開催

となりました！ 「プロジェクトオルカ スターナイトステージ」は星が輝く夜空の下で、アイドルになる戦闘員たちを描

いたスペシャルイベントストーリーです。イベントアイテムを集めるとSランクのバイオロイドなど豪華報酬と交換する

ことができ、メインシナリオとは一味異なるスペシャルストーリーをお楽しみいただけますので是非この機会にプレイし

てみてくださいね!!

【開催期間】

2022年10月6日(木)メンテナンス後~2022年11月16日(水)メンテナンス前(予定)

【「イベント交換」開催期間】

2022年10月6日(木)メンテナンス後~2022年11月16日(水)メンテナンス前(予定)

《あらすじ》

「みんな、アイドルになろう！」

元オルカ抵抗軍司令官のプロデューサーは、宿所に飛び込んできて開口一番にこう言い放った。こうして突然、スカイナ

イツを最高のアイドルにするためのプロジェクトが始動することになる。作曲家、スタイリスト、振付師、ボーカルトレ

ーナーなども手配し、ステージの準備に全力を注ぐプロデューサーの姿にスカイナイツのメンバーの心も少しずつ変化し

ていくのだが…？

星が瞬く夜空の下のステージで、友情と愛のパワーで心をひとつにしたスカイナイツの公演が始まります！

■イベント概要

「世界」の「イベント」から「プロジェクトオルカ スターナイトステージ」イベントに入場することができます。

イベントChapterは、メインシナリオとは一味異なるスペシャルストーリーをお楽しみいただけます。

※「プロジェクトオルカ スターナイトステージ」は3部構成のイベントです。

各ステージでは戦闘の勝利報酬としてイベントアイテムを入手できるほか、希少なバイオロイドやアイテムを獲得できま

す。イベントアイテムを集めると、交換所の「イベント交換」にて様々な報酬と交換できます。

――新たなバイオロイドの追加――

今回のアップデートでは、<ストライカー>SSランク重装型攻撃機「X-02ウル」(Cv. 春村奈々)1体が追加となりまし

た！

▼ SSランク重装型攻撃機「X-02ウル」(Cv. 春村奈々)

狙った獲物は成層圏の向こうでも狙撃できるストライカーズの狙撃手 X-02 ウルです。

核融合エネルギーを利用したプラズマ小銃とドローン 3機を利用し、近距離からはビーム拡散で敵を迎撃し、遠距離か

らの脅威に対しては遮蔽物をすべて貫通し確実に敵を仕留めます。敵の掩蔽が完璧すぎて直接の狙撃が困難な場合は、撃

ち放ったビームをドローンを利用して屈折させ、敵の胴体を確実に貫通させます。彼女はとても長い間一人で過ごしてき

たためか、誰かのそばにいないと不安を隠せません。一人きりになった時の彼女はただのか弱い少女と言っても過言では

ないでしょう。

『そう、見ての通り私は実験用の機体で、超長距離狙撃用バイオロイドを開発するために生まれたんだ。 その代償に重

度の遠視になっちゃって、こうやって近いものは手で触って確認しないと分からないんだ。原始人みたいだよね。 それ

はそうと、外に出ちゃダメ？狭い部屋の中にいるのはあんまり好きじゃなくて…そうだ！せっかくだし、艦内を案内して

よ。来たばっかりだからわかんないんだ。』

―― 製作確率 UP キャンペーン開催 ――

SSランク重装型攻撃機「X-02ウル」の登場を記念して、「製作確率UPキャンペーン」を開催いたします！下記の

期間中、「工房」の「特殊製作」にて「 X-02ウル」の出現確率が大幅にUPとなるのでこのチャンスをお見逃しな

く!!

【開催期間】

2022年10月6日(木)メンテナンス後～2022年10月19日（水）メンテナンス前

――新規スキンの追加――

今回のアップデートでは、新たにスキン3体の販売を開始いたします！

新規スキンは、次のアップデートまで20%引きの価格でご購入頂けますのでこの機会にぜひチェックしてみてください

ね♪

▼ 左：プロジェクトオルカ: グリフォン(P/A-00グリフォン)

▼ 中央：プロジェクトオルカ: リントヴルム(P-29リントヴルム)

▼ 右：プロジェクトオルカ: ブラックハウンド

――SKIN SALEを開催!!――

今までに登場した既存スキン4種をお得な価格でご購入いただけるSKIN SALEを開催いたします♪

【開催期間】

2022年10月6日(木)メンテナンス後～2022年10月19日メンテンナンス前

――「プロジェクトオルカ スターナイトステージ」実装記念イベントを開催！――

新しく実装されるイベント「プロジェクトオルカ スターナイトステージ」を記念し、ログインするだけで様々な報酬を

獲得できる支援キャンペーンと、期間中全てのユーザーが消費した資源量に応じて豪華アイテムを配布する「10月の資

源消耗イベント」が開催されます！

1. プロジェクトオルカ実装記念支援キャンペーン

【開催期間】

2022年10月6日(木)メンテナンス後 ～ 2022年10月12日（水）メンテナンス前

2. 10月の資源消耗イベント

【開催期間】

2022年10月7日(木) 00:00 ～ 2022年11月6日（水）23:59まで

【報酬発送期間】

2022年11月11日（水）以降

【ゲーム概要】

タイトル ラストオリジン

ジャンル 次世代美少女×戦略ゲーム

料金体系 基本プレイ無料（アプリ内課金あり）

対応機種 iOS 8.2以降 / Android 5.1.1以降（一部非推奨端末あり）

ストアURL(App Store) https://apps.apple.com/jp/app/id1469855842

ストアURL(Google Play) https://play.google.com/store/apps/details?id=com.pig.laojp.aos

公式サイト https://www.last-origin.com

公式PV https://youtu.be/SsB4tfTuteU

コピーライト表記 ⓒ PiG Corporation & SmartJoy Co.,Ltd. All Rights Reserved.

――――公式アカウント情報――――

■LINE

https://lin.ee/ufCAmiW

■Twitter

https://twitter.com/lastorigin_info

■Youtube

https://www.youtube.com/channel/UCNGQT4lMoqJwoc-bbRCLGkQ

■会社概要

会社名 ：PiG Corporation

設立年月：2015年10月5日

住所  ：

《韓国本社》

2F, AP Tower, Teheran-ro 218, Gangnam-gu, Seoul, 06221

《日本オフィス》

〒160-0023 東京都新宿区西新宿1-20-3 西新宿髙木ビル７階

事業内容：ゲームの開発・運営・コンサルティング

URL  ：https://www.pig.games

■本リリースに関する問い合わせ

PiG Corporation

担当 ：岡崎（おかざき）

メール：dl_jpr@line.games

※画面はすべて開発中のものです。

※社名、ロゴマーク、商品名およびサービス名は各社の商標または登録商標です。

※記載されている内容は、2022年10月6日現在のものです。その後予告なしに変更されることがあります。